ción a la sede burgalesa, a través del privilegio de Alfonso II aquí estu-
diado (67).

Nuestra hipótesis es que ante la expansión de importantes monaste-
rios como eran San Millán y San Salvador de Oña, por zonas de tra-
dicional dominio de la iglesia de Valpuesta (Losa y Miranda), esta
junto con la sede episcopal de Oca-Burgos donde había sido reciente-
mente integrada, intentaron proteger sus intereses ganaderos en dichas
zonas mediante la elaboración de falsos diplomas. La iglesia de
Valpuesta, a la vista del diploma de Sancho II (1068) de restauración
de la sede de Oca, pergeñó el privilegio de Alfonso II, mediante el cual
se le otorgaba propiedades y derechos en pastos y montes en las zonas
en disputa, y le proporcionaba la exención de la jurisdicción real. La
sede burgalesa por su parte, manipuló el mencionado privilegio de
Sancho II para incluir en él a Valpuesta y sus posesiones y de este
modo ver amparados sus derechos ganaderos en aquellas zonas.
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¿774, DICIEMBRE, 21? [FALSO]

Alfonso II confirma el coto y posesiones a la iglesia de Santa María
de Valpuesta, y le otorga privilegios.

B. A.H.N. Cartulario Gótico de Valpuesta, fol. 70r-72
C. A.H.N. Cartulario Gótico de Valpuesta, fol. 26r-28r 
D. A.H.N. Cartulario Galicano de Valpuesta, fol. 1r.-2v, según C
E. A.C.B. Vol. 78, fol. 16r -16v. Copia incluida en confirmación de Carlos I (1525). 
F. A.C.B. Vol. 47, fol. 508r - 509v. Copia incluida en confirmación de Felipe II (1562). 
G. A.C.B. Vol. 78, fol. 35r-35v. Copia incluida en confirmación de Felipe IV (1621). 

Pub. BARRAU-DIHIGO, L., Chartes de l´Eglise de Valpuesta du IX au XI siè -
cle, Revue Hispanique, 7 (1900), doc. nº 2, pp. 289-293; CANTERA BURGOS,
F., En torno al documento fundacional de Valpuesta. (Notas de geografía histó -
rica), Hispania, 3, (1943), pp.7-8, incompleto; PEREZ SOLER, M. D. ,
Cartulario de Valpuesta. Valencia 1970, doc. nº 2, pp. 11-15; GARRIDO
GARRIDO, J. M., Documentación de la Catedral de Burgos (804-1183). Burgos
1983, doc. nº 1, pp. 3-5.

In nomine Sancte Indiuidue Trinitatis Patris et Filii et Spiritus
Sancti, amen. Ego Adefonsus, gratia Dei rex Ouetensium, pro amore
Dei et remissione peccatorum meorum et animabus parentum meo -
rum, facio testamenti priuilegium cum consilio et conssenssu comitum
et principum meorum ad ecclesiam Sancte Marie de Ualle Posita et
tibi Ihoanni uenerabili episcopo et magistro meo, sic de rebus adqui -
sitis ipsius ecclesie que ab antecessoribus tuis adquisite sunt, quam
etiam de illis que tu uel successores tui adquirere potuerint. Dono
etiam huic prefate ecclesie propios terminos de Orrundia usque ad
fontem Sauanaria ; et de fonte Sauanaria usque ad Molares ; de
Molares usque ad Rodil ; de Rodil usque ad Pennilla ; de alia parte
usque ad Cancellatam ; de Cancellata usque ad fontem Sombrana; de
fonte Somnbrana usque ad Foz de Uusto ; de Foz de Uusto usque ad
Penna Ruuia ; de Penna Ruuia usque ad Sanctum Cristoforum ; de
Sancto Cristoforo usque ad Sanctum Emeterium et Celedonium, per
calçada que pergit ad Ualde gouia usque in Penniella ; de Penniella
lombo lombo (sic) usque summum Poços ; de Poços usque ad sum -
mam Pennam, cum montibus et fontibus, et paludibus, et pascuis, cum
exitu et regressu. Si quis igitur infra hos terminos pro aliquo homici -
dio uel culpa confugerit, nullus eum inde audeat abstraere, set salue -
tur ibi omnino, et ecclesie clerici nullo modo proinde respondant. Si
uero inter hos terminos aliquis fuerit interfectus, nec clerici ecclesie,
nec laici, qui ibi fuerint populati, respondeant pro ipso homicidio,
neque pignus inde ullo modo abstraatur.Super hec adicio in loco que
uocitant Losa Ciella Formale cum suos terminos et suos directos ; et
Uilla Luminoso cum suos directos ; et Fresno cum terminis nominatis
de Reianta usque ad Sanctam Mariam subtus karrera usque ad
Uallilium de fonte Karsiçedo, et deinde usque ad Calçada cum suis
montibus et fontibus uel paludibus, totum ad integrum. Habeantque
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insuper licenciam pascendi per omnes montes meos hac pro illis locis
pro quibus alii pascuerint. Tribuo etiam in loco qui uocatur Potançar
ecclesias Sanctorum Cosme et Damiani, et Sancti Stefani, et Sancti
Cipriani, et Sancti Ihoannis, et Sanctorum Petri et Pauli, et Sancti
Caprasii, cum suis hereditatibus et terminis de penna usque ad flumen
de Orone, cum molendinis et ortis et pratis et cum exitibus et regres -
sibus adque cum omnibus sibi pertinentibus. Precipio quoque ut abe -
atis plenariam libertatem ad incidenda ligna in montibus meis ad
construendas ecclesias, siue ad edificandas domos, aut cremandum,
uel ad quodcumque necesse fuerit in defesis, in pascuis, in fontibus, in
riuis, in exitu et regressu, absque ullo montadgo adque portatico.
Adicio autem huic prefate uille seu monasteria uel ecclesias siue diui -
sas que suprascripte sunt, uel que tu aut successores tui adquirere
poteritis, non habeant kastellaria, aut annubda, uel fossadera, et non
paciantur iniuriam saionis neque pro fossato, neque pro furto, neque
pro homicidio, neque pro fornicio, neque pro calumpnia aliqua. Et
nullus sit ausus inquietare eos pro fossato, annubda, siue labore cas -
telli, uel pro aliquo fiscale uel regale seruicio.